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Żyjemy w czasach w których umiejętność obsługi komputera i sieci staje się niezbędna do codziennego
życia. Jeśli i ty czytasz te zdania - sam stanowisz społeczeństwo informacyjne. Jednak są tzw. białe plamy -
miejsca w których nie ma internetu lub jest on swoistym luksusem. Ma to zmienić program Innowacyjna
Gospodarka, który w ramach ogłoszonych konkursów na pozyskanie funduszy unijnych chce wspomóc
tych, którzy narażeni są na wykluczenie cyfrowe.

Termin społeczeństwo informacyjne to zasługa japońskiego uczonego Tadao Umesamo, który w 1963 roku
sporządził swoistą regułę, która mówi o charakterze społeczeństwa informacyjnego. Tym terminem określa się
społeczeństwo, w którym towarem staje się informacja traktowana jako szczególne dobro niematerialne,
równoważne lub cenniejsze nawet od dóbr materialnych. Przewiduje się rozwój usług związanych z 3P -
przechowywanie, przesyłanie, przetwarzanie informacji.

Coraz bardziej struktura społeczna naszego kraju przypomina społeczeństwo informacyjne. Bo zastanówmy się
czym jest dziś dla nas informacja?

Jednak dostęp do sieci Internet, czy posiadanie komputera jest często sporym wydatkiem dla niezamożnych rodzin,
równocześnie w szkołach, w miejscach pracy, w urzędach i innych instytucjach właściwie skończyła się już era
odręcznego pisania i wymagana jest umiejętność obsługi sprzętu komputerowego. Dziś bez wiedzy, informacji o
obsłudze tego urządzenia załatwienie spraw lub wykonywanie obowiązków jest ograniczone, albo wręcz całkiem
niemożliwe.

Dlatego też dzięki Programowi Operacyjnemu Innowacyjna Gospodarka, sytuacja ta ma się poprawić. Celem POIG
jest wzrost wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych w gospodarce i administracji. Szczególną
uwagę należy poświęcić działaniu 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion. Pierwszy nabór w tym
działaniu odbył się w czerwcu 2008 roku. Ogółem wpłynęły 72 wnioski o dofinansowanie. Dotychczas zatwierdzono
dofinansowanie na złożone wnioski o łącznej wartości 18,7 mln zł.

Gminy, szkoły, biblioteki publiczne, instytucje kultury i rodziny zastępcze wszyscy mogą skłądać wnioski w ramah
tego programu. Do tej pory została podpisana tylko jedna umowa o dofinansowanie tego projektu w gminie
Przemków (dolnośląskie). Wsparciem zostało objętych 100 gospodarstw domowych, w tym 20 z terenów wiejskich,
które otrzymały sprzęt komputerowy wraz z dostępem do internetu. Ponadto przeprowadzone zostają szkolenia
dla grupy docelowej z zakresu obsługi komputera i korzystania z internetu. W trakcie trwania projektu każdy z
uczestników może skorzystać z pomocy konsultanta - drogą telefoniczną lub za pośrednictwem poczty
elektronicznej.

Do 30 kwietnia trwa kolejny nabór wniosków. Jedną z instytucji, która zajmuje się wdrażaniem projektu jest Władza
Wdrażająca Programy Europejskie. Może i w naszym regionie powinniśmy się pochwalić takimi projektami?
Dofinansowanie projektu z funduszy europejskich to 85 procent całej wartości projektu. Więcej informacji znajdziesz
klikając TUTAJ
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